Rua Espírito Santo, 533, Acarape, Teresina-Piauí, CEP: 64003-750

Contatos: (86) 3222-0817 / 98884-8018 (whatsapp) CNPJ: 04.751.944/0001-51
site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

PROCESSO SELETIVO  PÚBLICO DA  PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA DO MATO - MA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2023

EDITAL DE JULGAMENTO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO
PARCIAL DA PROVA DE OBJETIVA Nº 01/2023.

1. O Coordenação de Concursos Públicos da Fundação Vale do Piauí,
torna público o julgamento dos RECURSOS contra o resultado parcial da
prova objetiva, conforme discriminado abaixo:

CARGO: PROFESSOR 6º ao 9º ANO – ED. FÍSICA – BURITI DOS NOVATOS

RECORRENTE: 100404
RECURSOS: 024814/024815/024816
RECURSOS IMPROCEDENTES
JUSTIFICATIVA:
Recursos improcedentes de acordo com o Item 12.21:
12.21 Não serão aceitos recursos interpostos de uma fase na fase
subsequente.
Estamos na fase de julgamento de recursos do resultado parcial da prova
objetiva.

CARGO: DENTISTA – ESF

RECORRENTE: 101539
RECURSO: 024817
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:                  02 acertos x peso 2,0 = 4,0 pontos
Raciocínio Lógico:                     01 acertos x peso 2,0 = 2,0 pontos
Conhecimento Específico:     14 acertos x peso 3,0 = 42,0 pontos
Total de pontos: 48,0 pontos
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO.

CARGO: ENFERMEIRO - ESF

RECORRENTE: 101281
RECURSO: 024818
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:                  04 acertos x peso 2,0 = 8,0 pontos
Raciocínio Lógico:                     01 acertos x peso 2,0 = 2,0 pontos
Conhecimento Específico:     13 acertos x peso 3,0 = 39,0 pontos
Total de pontos: 49,0 pontos
Quanto a questão 05 a recorrente assinalou a letra B.
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO.

Rua Espírito Santo, 533, Acarape, Teresina-Piauí, CEP: 64003-750

Contatos: (86) 3222-0817 / 98884-8018 (whatsapp) CNPJ: 04.751.944/0001-51
site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

Lagoa do Mato (MA) 21 de junho  de 2023

Eliésio Campelo Lima
Coordenador do Núcleo